
                            
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Пятый созыв – тридцать четвертое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
29 ноября 2016 года                                                                                 № 165 

с. Гавриловка 2-я 
 
 

О внесении изменений в решение Гавриловского районного  
Совета народных депутатов от 25.10.2007 №341 «О введении в действие 

на территории Гавриловского района системы налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 

             
Рассмотрев ходатайство администрации района, в соответствии с Феде-

ральным законом от 03.07.2016 №248-ФЗ «О внесении изменений в часть вто-
рую Налогового кодекса Российской Федерации», учитывая заключение посто-
янной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообло-
жению районного Совета народных депутатов, районный Совет народных де-
путатов р е ш и л: 

1.Внести в решение Гавриловского районного Совета народных депута-
тов от 25.10.2007 №341 «О введении в действие на территории Гавриловского 
района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности» (с учетом изменений, внесенных реше-
ниями от 20.11.2008 №83, от 02.11.2012 №316), следующие изменения: 

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции: 
«2.Установить, что единый налог применяется на территории Гаврилов-

ского района в отношении следующих видов предпринимательской деятельно-
сти: 

1) оказания бытовых услуг; коды видов деятельности в соответствии с 
Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды 
услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются 
Правительством Российской Федерации; 

2) оказания ветеринарных услуг; 
3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке ав-

томототранспортных средств; 
4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользова-

ние) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению ав-



  

томототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных 
автостоянок); 

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 
осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 
имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и 
(или распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для 
оказания таких услуг; 

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с 
площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту 
организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, 
осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 
150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается 
видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый на-
лог не применяется; 

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной 
торговой сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестацио-
нарной торговой сети; 

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объек-
ты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посе-
тителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации об-
щественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общест-
венного питания, осуществляемых через объекты организации общественного 
питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных 
метров по каждому объекту организации общественного питания, признается 
видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый на-
лог не применяется; 

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объек-
ты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посе-
тителей;  

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных 
конструкций; 

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних по-
верхностей транспортных средств; 

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организа-
циями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставле-
ния данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и 
проживания не более 500 квадратных метров; 

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-
вание торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, 
не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания 
посетителей; 

14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользо-
вание земельных участков для размещения объектов стационарной и нестацио-
нарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания». 



  

2. приложение изложить в новой редакции. 
«Значения корректирующего коэффициента К2 базовой доходности в за-

висимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности 
Значение К2 № Ассортимент товаров (работ, услуг) 

с. Гаври-
ловка 2-я 

Территория 
района, рас-
положенная 
за предела-
ми с. Гаври-
ловка 2-я и 
населенных 
пунктов с 
численно-
стью менее 
300 человек 

1 2 3 4 
1. Оказание бытовых услуг; коды видов деятель-

ности в соответствии с Общероссийским клас-
сификатором видов экономической деятельно-
сти и коды услуг в соответствии с Общероссий-
ским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности, относящихся к 
бытовым услугам, определяются Правительст-
вом Российской Федерации 

  

1.1 пошив обуви и различных дополнений к обуви по 
индивидуальному заказу населения; ремонт обуви 
и прочих изделий из кожи 

0,46 0,35 

1.2 пошив меховых изделий по индивидуальному зака-
зу населения; ремонт одежды 

0,46 0,35 

1.3 ремонт ювелирных изделий 0,46 0,35 
1.4 предоставление парикмахерских услуг 0,3 0,2 
1.5 деятельность в области фотографии 0,46 0,35 
1.6 другие виды бытовых услуг 0,21 0,17 
1.7 стирка и химическая чистка текстильных и мехо-

вых изделий 
0,07 0,05 

2. Оказание ветеринарных услуг 0,52 0,4 
3. Оказание услуг по ремонту, техническому об-

служиванию и мойке автомототранспортных 
средств 

 
0,52 

 
0,4 

4. Оказание услуг по предоставлению во времен-
ное владение (в пользование) мест для стоянки 
автомототранспортных средств, а также по хра-
нению автомототранспортных средств на плат-
ных стоянках (за исключением штрафных авто-
стоянок) 

 
0,52 

 
0,4 

5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуще-
ствляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имею-
щими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или 
распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для ока-

зания таких услуг 
5.1 Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

грузов 
1,0 1,0 



  

5.2 Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров: 
5.2.1 автобусами, маршрутными такси 0,2 0,2 
5.2.2 легковыми такси 1,0 1,0 

6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площа-
дью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту ор-

ганизации торговли 
6.1 продовольственные и непродовольственные товары 

с реализацией алкогольной, табачной продукции и 
пива 

0,46 0,35 

6.2 лекарственные препараты и изделия медицинского 
назначения 

0,46 0,05 

6.3 продовольственные и непродовольственные товары 
без реализации алкогольной, табачной продукции и 
пива  

0,39 0,3 

7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой 
сети, не имеющей торговых залов, а также через объекты нестационарной 

торговой сети 
7.1 табачная продукция 0,65 0,5 
7.2 изделия из натурального меха и кожи, мебель, ков-

ровые изделия 
 

0,65 
 

0,5 
7.3 аудио-видеоаппаратура, сложная бытовая техника 0,59 0,45 
7.4 обувь 0,59 0,45 
7.5 продукты питания 0,39 0,3 
7.6 прочие товары 0,52 0,4 
7.7 розничная торговля в киосках, торговых автоматах  0,65 0,5 
7.8 развозная и разносная розничная торговля 0,65 0,5 
8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых  через объекты ор-

ганизации общественного питания с площадью зала обслуживания посетите-
лей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации обще-

ственного питания 
8.1 оказание услуг общественного питания с реализа-

цией алкогольной, табачной продукции и пива 
 

0,46 
 

0,35 
8.2 оказание услуг общественного питания без реали-

зации алкогольной, табачной продукции и пива 
 

0,33 
 

0,25 
8.3 оказание услуг общественного питания в учебных 

заведениях без реализации алкогольной, табачной 
продукции и пива  

 
 

0,2 

 
 

0,15 
9. Оказание услуг общественного питания через 

объект организации общественного питания, не 
имеющий зала обслуживания посетителей 

 
 

0,33 

 
 

0,25 
10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструк-

ций 
10.1 Распространение наружной рекламы с использова-

нием рекламных конструкций (за исключением 
рекламных конструкций с автоматической сменой 
изображения и электронных табло) 

 
 

0,13 

 
 

0,1 

10.2 Распространение наружной рекламы с использова-
нием рекламных конструкций с автоматической 
сменой изображения 

 
 

0,13 

 
 

0,1 
10.3 Распространение наружной рекламы с использова-

нием электронных табло 
 

0,13 
 

0,1 
11. Размещение рекламы с использованием внеш-   



  

них и внутренних поверхностей  транспортных 
средств 

0,13 0,1          

12. Оказание услуг по временному размещению и 
проживанию организациями и предпринимате-
лями, использующими в каждом объекте пре-
доставления данных услуг общую площадь по-
мещений для временного размещения и прожи-
вания не более 500 квадратных метров 

 
0,46 

 
0,35 

13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование тор-
говых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не 

имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также 
объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслужива-

ния посетителей 
13.1 торговых мест, расположенных в объектах стацио-

нарной торговой сети, не имеющих торговых залов 
 

0,2 
 

0,1 
13.2 объектов нестационарной торговой сети, а также 

объектов организации общественного питания, не 
имеющих зала обслуживания посетителей 

 
 

0,2 

 
 

0,1 
14. Оказание услуг по передаче во временное владе-

ние и (или) в пользование земельных участков 
для размещения объектов стационарной и не-
стационарной торговой сети, а также объектов 
организации общественного питания 

 
 
 
 

0,38 

 
 
 
 

0,2» 
 

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 
ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вменен-
ный доход для отдельных видов деятельности.  

4.Разместить (опубликовать) данное решение на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 
области www.top68.ru. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложе-
нию районного Совета народных депутатов. 

 
 

Глава Гавриловского района                                                              С.А.Павлов 


